
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vessalico. Responsabile Procedimento: Arvasi Alberto (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI VESSALICO 

PROVINCIA DI IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE SETTORE AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA    

N. 25  REG GENERALE  DEL 20/05/2024  

 

 
OGGETTO: 

Attività a supporto del Servizio Finanziario - CIG: B1BDBF5BC8      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che, per ragioni di servizio, è necessità di codesto Ente usufruire di un servizio di supporto al 

Settore Finanziario al fine di provvedere all’elaborazione e definizione degli adempimenti contabili e 

programmatori previsti dalla Legge; 

Considerato che la Società S.C.E.L. SRLS Unipersonale, con sede in 17025 Loano (SV) Viale Tito Minniti 

20, P.IVA: 01898330095, ha già collaborato con il Comune di Vessalico dimostrando professionalità e 

puntualità nello svolgimento di attività di supporto all’Ente; 

Dato atto che la Società S.C.E.L. SRLS Unipersonale, è specializzata in servizi di supporto agli Enti locali 

in ambito economico/finanziario; 

Visto il preventivo di spesa presentato al protocollo dell’Ente n. 1763/2024 del 18/05/2024, da suddetta 

Società dell’importo di € 2.300,00 oltre Iva di Legge pari ad € 506,00, per una somma complessiva di € 

2.806,00 per attività a supporto del Servizio Finanziario; 

Dato atto altresì che l’art. 17 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 

decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo ed il contraente, unitamente alle ragioni della sua 

scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti le capacità economico finanziaria e 

tecnico-professionale; 

Richiamata l’art. 1 comma 450 della Legge 27/12/2006 n. 296 e ss.mm.ii., secondo il quale per gli 

acquisiti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 è ammesso l’affidamento diretto anche al di 

fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

Dato atto altresì che l’affidamento dell’incarico avrà una durata sino al 31.05.2024 o comunque sino alla 

conclusione dei servizi da rendere; 

Dato atto che la presente procedura è rintracciabile al seguente codice CIG: B1BDBF5BC8 

Ritenuto di dover affidare il servizio in oggetto alla Società S.C.E.L. SRLS Unipersonale, con sede in 

17025 Loano (SV) Viale Tito Minniti 20, P.IVA: 01898330095; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vessalico. Responsabile Procedimento: Arvasi Alberto (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Ritenuto quindi di dover assumere relativo impegno di spesa come sopra meglio descritto; 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

B1BDBF5BC8 2024 48 01111 140 1027 99 2.806,00 

Accertato, che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interessi alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013; 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D. L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 

pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica; 

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis c. 1 del TUEL; 

Visto il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 9 del 115/04/2024; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1. Di approvare, per quanto in premessa, il preventivo di spesa, pervenuto dalla Società S.C.E.L. 

SRLS Unipersonale, con sede in 17025 Loano (SV) Viale Tito Minniti 20, P.IVA: 01898330095, 

dell’importo di € 2.300,00 oltre Iva di Legge della somma di € 506,00 per una totale complessivo 

di € 2.806,00, per attività di supporto al Servizio Finanziario dell’Ente, come sopra meglio 

descritto; 

2. Di imputare la spesa pari di € 2.806,00 Iva compresa, sul Bilancio di Previsione Finanziario 

2024/2026, al capitolo 1027/99 – annualità 2024, come di seguito descritto; 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

B1BDBF5BC8 2024 48 01111 140 1027 99 2.806,00 

3. Di dare atto che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG: B1BDBF5BC8 

4. Di trasmettere la presente, per competenza, all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti 

conseguenti. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vessalico. Responsabile Procedimento: Arvasi Alberto (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.toGiliberti Paola 

_____________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai 

sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

 

Vessalico, lì 20/05/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        F.to  Giliberti Paola 

           

____________________________________________________

_______________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del messo comunale, si certifica che la copia conforme all’originale della presente 

determinazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno  _________________________              

per quindici giorni consecutivi.  

         Il Segretario Comunale 

         F.toDott.ssa Ramoino Roberta  

                                                                                                                             

______________________________________________________________________________________

_ 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Vessalico, lì 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Ramoino Roberta 


